www.med126.com
www.med126.com

资卫办发〔2009〕87号
资 阳 市 卫 生 局

关于认真做好医疗机构有效期满《麻醉药品、

第一类精神药品购用印鉴卡》换证的通知

各县（市、区）卫生局，市直医疗卫生单位、局注册部分民营医疗机构：

根据《麻醉药品和精神药品管理条例》，进一步加强医疗机构麻醉、精神药品使用管理，按照卫生部《麻醉药品、第一类精神药品购用印鉴卡管理规定》要求，认真做好医疗机构有效期满《印鉴卡》换证工作，保证其合法、安全使用，现将有关事项通知如下：

一、换证范围

2006年6月底前办理的《印鉴卡》属于这次集中换证范围； 2006年7月以后申办持有《印鉴卡》的医疗机构，在有效期满前三个月，单位分别向市卫生局重新提出申请更换。

二、换证要求及时间
（一）各县（市、区）卫生局负责辖区内各级各类医疗机构有效期满《印鉴卡》的收集、资料审核、统一送市卫生局更换。

（二）市直医疗单位以及局注册部分民营医疗机构持有有效期满《印鉴卡》的，由各单位分别提出申请在市卫生局审核更换。

（三）各单位有效期满《印鉴卡》换证，应提交以下资料：

1. 填写《麻醉药品、第一类精神药品购用印鉴卡》申请表。

2. 填写“医疗机构基本情况”正本及附表“医疗机构基本情况”一式二份，相关负责人应签名、加盖印鉴，盖单位公章。

3. 《医疗机构执业许可证》复印件二份。

4. 麻醉、精神药品采购人员身份证复印件一份。

5. 提供使用麻醉药品、第一类精神药品相关制度、安全管理、临床使用情况说明。

（四）集中换证时间：3月26日安岳县、3月27日乐至县、3月30日简阳市、3月31日雁江区；全市医疗机构有效期满《印鉴卡》换证于3月31日前结束。

三、认真组织，进一步加强麻醉、精神药品安全使用管理
各地各单位要认真组织，落实专人负责，切实做好换证工作，进一步加强对麻醉药品、第一类精神药品的使用监管，严格“专人负责、专柜加锁、专用账册、专用处方、专册登记”，确保临床用药安全。

附件：1.《麻醉药品、第一类精神药品购用印鉴卡》申请表

2. 医疗机构基本情况

      3. 资阳市医疗机构《麻醉药品、精神药品购用印鉴卡》登记表

      4. 《印鉴卡》正本（另发）

二○○九年三月十日

主题词：卫生  药品  管理  通知

  抄送：省卫生厅，市禁毒委，资阳食品药品监督管理局，市医药有限责任公司，市卫生执法监督支队。

资阳市卫生局医政科             2009年3月10日印发

附件1：

《麻醉药品、第一类精神药品购用印鉴卡》申请表

	医疗机构名称

	医疗机构代码

	地    址

	电话号码

	邮政编码

	床 位 数

	平均日门诊量

	具有麻醉药品、第一类精神药品处方权执业医师数量

	医疗机构公章：

年   月   日

	药学部门

负责人签章

	医疗机构法定

代表人（负责人）

签       章

	批准

单位

意见
	审核人签字：                        （公章）

                                   年    月    日

注：口腔医疗机构在“床位数”栏需同时填写床位数和牙椅数，如无病床，只有填写牙椅数。

附件2：

印鉴卡编号：
医 疗 机 构 基 本 情 况

	医疗机构名称

	医疗机构代码

	地    址

	邮政编码

	电话号码

	床位数

	平均日门诊量

	医疗机构负责人
	姓名

	医疗管理部门负责人
	姓名

	药

学

部

门

负

责

人
	姓名

	签名

	签名

	签名

	印鉴

	印鉴

	印鉴

	药学部门负责人于    年   月毕业于
	现职称

	采购人员
	姓名

	身份证号码

□□□□□□□□□□□□□□□□□□

	签名

	印鉴

	医疗机构公章
	              年   月    日
	批

准

单

位

公

章
	              年   月    日

附件3：

资阳市医疗机构《麻醉药品、第一类精神药品购用印鉴卡》登记表
	序号
	单位名称
	单位负责人
	单位地址
	联系电话
	有效起止日期

	年  月  日至    年   月   日

	年  月  日至    年   月   日

	年  月  日至    年   月   日

	年  月  日至    年   月   日

	年  月  日至    年   月   日

	年  月  日至    年   月   日

	年  月  日至    年   月   日

	年  月  日至    年   月   日

	年  月  日至    年   月   日

	年  月  日至    年   月   日

	年  月  日至    年   月   日

	年  月  日至    年   月   日

	年  月  日至    年   月   日

医学全在线
www.med126.com

bbs.med126.com
job.med126.com
国内大型医学考试网站。致力于为中国医务工作者提供动力，专注于医学考试培训、医学人文发展、医药数据标准建设。
联系：http://www.med126.com/

邮箱： med126@163.com

www.med126.com
PAGE
www.med126.com